, I
f

Prefeitura Municipal de Icém
!!!!,DO DE SÃO PAULO

LEI N'I 317, DE 29 DE DEZEMBRO DE 10965.-

Artigo 11

Artigo 21

Artigo 31

Artigo 4"

Artigo 51
i.

. •.. .•.])J.s~oesobre autori-zaçao ao"Podêr Exee!:,
tivo, para contrair
empréstimo que es1''''cif!ca e dá outras
proviâências.-

JOIO RIBEIRO DA SILVEIRA, Pre
feito Mw,nicipal de Icém, Est,i
do de Sa2 Paulo, usango das
atribuiçoes que lhe sao conferi das , -
FAZ SABER que á o.bAR! muNIOI
PAI. decreta e êle"'promulga ãseguinte lei: .,

- Fica o Podêr Executivo de Icém, autorizado a contrair um empréstimo atí a importância de Cr$ •••:-
20.000.000 lvinte milhoes de cru.zeiros) com pàr-
ticulares ou estabelecimentos de créditos.- .

- Para atender ao emprést1nl~.9ima, ficaigualmen-
te autorizado o Podêr ~iativo a pagar juros de
m6ra, até, no matximo, de 1% (hum por eente)ao -mês, além das despesas de selagem e ba.n.cárias.-

- O'empréstimo que se refere esta lei, será empre-gado no pagamento de d!vidas da municipalidade,e
efetuadas no corrente e.ercício.-

- O recurso para liquidaçao do>,débito a ser con---
trai do , será o das ceStas ~~:p3sto eletenda econsumo, a serem remetida.\·pe~a·Federaçao.-

- Esta lei enttará em vigôr, a partir da data desua publicaçao, revogadas as disposiçoes em con~
trário.-
P. M. de Icém, 31 de dezembro de 1.965.-

~

RIBEIRO DA SILVEIRA
PREFEITO muNIOIPAL

Registradade Icém e, etaria da Prefeitura Municipal
de costume, em data suprao-